atualmente formalizada por meio da Alienação Fiduciária de Ações, nos termos da Cláusula 3.5 

da Escritura de Emissão e dos respectivos Contratos de Alienação Fiduciária de Ações (conforme 

definidos na Escritura de Emissão), pela alienação fiduciária de 126.000.000 (cento e vinte e seis 

milhões) de cotas da Classe Única de Cotas do Bergen Fundo de Investimento Financeiro em 

Ações - Responsabilidade Limitada, inscrito no CNPJ sob o nº 21.437.224/0001-35, de 

titularidade da Companhia, totalmente subscritas e integralizadas (“Alienação Fiduciária de

[...]

caso, de cada uma das Debêntures, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 

100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – 

Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual 

ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas 

diariamente pela B3, no informativo diário disponível em sua página na Internet 

(http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de (i) sobretaxa de 1,35% (um inteiro e 

trinta e cinco centésimos por cento) ao ano, a qual vigorará desde a Data de Emissão 

(inclusive) até 02 de dezembro de 2025 (inclusive), e (ii) sobretaxa de 1,25% (um inteiro 

e vinte e cinco centésimos por cento) ao ano, a qual vigorará a partir de 03 de dezembro 

de 2025 (inclusive) até a Data de Vencimento (inclusive), base 252 (duzentos e cinquenta 

e dois) Dias Úteis (tais sobretaxas, cada qual conforme seu período de vigência, a 

“Sobretaxa”, e, em conjunto com a Taxa DI, “Remuneração”), calculados de forma 

exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, desde a Primeira 

Data de Integralização ou a Data de Pagamento de Remuneração (conforme abaixo

[...]

“Instrumento Particular de Alienação Fiduciária de Cotas em Garantia e Outras 

Avenças”, a ser celebrado entre a Emissora e o Agente Fiduciário (“Contrato de 

Alienação Fiduciária de Cotas”)  

3.5.2. A “Alienação Fiduciária de Cotas” será constituída sobre 126.000.000 (cento e 

vinte e seis milhões) cotas da Classe Única de Cotas do Bergen Fundo de Investimento 

Financeiro em Ações - Responsabilidade Limitada, inscrito no CNPJ sob o nº 

21.437.224/0001-35 (“Fundo”) de titularidade da Emissora, totalmente subscritas e 

integralizadas (“Cotas Alienadas Fiduciariamente”), e respectivos direitos, rendimentos

[...]

8.9.1. Pelo desempenho dos deveres e atribuições que lhe competem, nos termos da lei e 

desta Escritura de Emissão, o Agente Fiduciário, ou a instituição que vier a substituí-lo nessa 

qualidade:  

I. receberá uma remuneração:  

a. de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) por semestre, devida pela 

Emissora, sendo a primeira parcela da remuneração devida no 5º (quinto) 

Dia Útil contado da data de celebração desta Escritura e as demais, no 

mesmo dia dos anos subsequentes, até o vencimento da Emissão, ou 

enquanto o Agente Fiduciário representar os interesses dos Debenturistas.

[...]

sem prejuízo de quaisquer disposições aplicáveis às Obrigações Garantidas, as principais 

características das Obrigações Garantidas seguem descritas no Anexo IV deste Contrato. 

CLÁUSULA III 

VALOR DA GARANTIA 

3.1. O valor das Cotas Alienadas Fiduciariamente é de R$ R$ 510.294.413,16 (quinhentos e dez 

milhões, duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e treze reais e dezesseis centavos) (“Valor 

da Garantia”), com base na quantidade de Cotas Alienadas Fiduciariamente e no valor unitário das 

Cotas Alienadas Fiduciariamente nesta data. O Valor da Garantia está sujeito a reavaliações 

periódicas, conforme informações periódicas a serem prestadas pelos administradores dos Fundos,